

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 7271616-3				BDI SEM Desoneração: 24,21%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>114,03% (hora)</div> <div>71,98% (mês)</div>		
Tomador: Município de Ponte Serrada				segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020				
Programa: Recursos próprios				Nº do contrato: 0-0 / 2020				
Empreendimento: Contratação de mão de obra para pavimentação poliédrica, meio fio e drenagem pluvial em parte da Rua Vida Nova								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	32.332,19 TOTAL	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI SEM
1	DRENAGEM PLUVIAL				6.150,20			
1.1	Mão de obra para assentamentos de tubos BSTC Ø 400mm, inclusive rejunte em argamassa	M	230,00	18,79	4.321,70		Composição 01	
1.2	Mão de obra para execução de caixa coletora tipo BL completa - Conforme projeto	UNID.	10,00	182,85	1.828,50		Composição 02	
2	MEIO FIO				8.361,06			
2.1	Mão de obra para assentamento de guia (meio-fio), confeccionado em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30cm, inclusive rejunte em argamassa	M	421,00	19,86	8.361,06		Composição 03	
3	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				17.820,93			
3.1	Mão de obra para assentamento de pedras poliédricas para pavimentos, inclusive compactação e rejunte com pedrisco - Conforme projeto	M2	1.263,00	14,11	17.820,93		Composição 04	
			TOTAL	R\$	32.332,19			

Priscila Luiza Rom

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Ponte Serrada
Carimbo e Assinatura